
Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  
C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  
 
 

 
Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení: 
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
169 00 Praha 6 email:hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
 web:www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str.1 / 7 

Plán rozvoje ČMSHb 
2022 – 2026 

 
Cílem dokumentu je stanovení základních měřitelných a realizovatelných cílů rozvoje ČMSHb a 
hokejbalu v České republice, včetně nastavení procesu plánování a realizace dílčích úkolů. 
 

Obecné cíle 
• Snížení administrativní zátěže všech složek ČMSHb (funkcionáři, kluby, úseky, odborné 

komise) rozšiřováním modulů IS a implementací nových aplikací a funkcionalit. 
• Zavedení elektronických systémů charakteru KIS, aplikace pro talentovanou mládež a 

kalendář akcí ČMSHb. 
• Rozšiřování investičního vybavení ČMSHb a klubů prostřednictvím investičních programů NSA 

případně MŠMT (např. plastových povrch, IS, KIS, elektronické časomíry, vozidla, 
funkcionality pro činnost komisí a úseku atd.) 

• Zvýšení atraktivity webové prezentace ČMSHb se zaměřením na náborovou činnost a mládež 
(funkcionalita mládežnický hokejbal). 

• Řešení restrukturalizace pobočných spolků ČMSHb. 
• Zvýšení počtu aktivních klubů a družstev. 
• Zvýšení počtu aktivních hokejbalových areálů včetně rozvoje jejich infrastruktury pomocí 

projektů Technické komise. 
• Stabilizace procesu tvorby metodických materiálů (trenéři, nábory, marketing a vzdělávací 

portál). 
• Zvýšení počtu akcí pro talentovanou mládež rozvojového charakteru, jak jednodenních, tak i 

vícedenních. 
• Zvyšování hráčské základny a rozvoj prostředí hokejbalu s využitím netradičních formátů hry 

a minihokejbalu, včetně programů podpory pro začínající kluby a spolky. 
 
 

Sekretariát ČMSHb 
Zajišťuje a organizuje každodenní činnost a fungování ČMSHb, vytváří předpoklady k plnění úkolů a 
rozhodnutí orgánů ČMSHb. Zpracovává podklady a návrhy pro jednání Valné hromady ČMSHb, 
zabezpečuje, aby byla realizována její usnesení. Spolupracuje s Ekonomickým úsekem při zajištění 
ekonomické agendy svazu. Komunikuje se sdruženými členy, vyřizuje jejich potřeby, návrhy a 
podněty. Plní servisní funkce a poskytuje služby členům ČMSHb. V souladu s rozhodnutím orgánů 
ČMSHb komunikuje se státními orgány, orgány místní samosprávy, s jinými spolky a dalšími 
organizacemi a institucemi (včetně zahraničních) otázky, týkající se činnosti ČMSHb a připravuje 
podklady pro tato jednání. 
 

Cíle úseku 
§ Rozšíření a rozvoj komunikace s orgány místní samosprávy v otázce dotací. 
§ Spolupráce na zavádění elektronizace činností ČMSHb a rozvoji informačního systému. 
§ Rozvoj spolupráce s EU, ČUS a ČOV. 

  



Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  
C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  
 
 

 
Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení: 
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
169 00 Praha 6 email:hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
 web:www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str.2 / 7 

Ekonomický úsek ČMSHb 
Ekonomický úsek zajišťuje veškerou ekonomickou agendu ČMSHb a Sport Marketingu spol. s r.o., 
včetně zpracování daňového přiznání. Průběžně zpracovává účetnictví jednotlivých úseků a středisek. 
Spolupracuje se sekretariátem svazu, vedoucími úseků i ostatními složkami ČMSHb. 
 

Cíle úseku 
§ Aktualizovat účetní směrnice ČMSHb a SM.  
§ Personálně rozšířit úsek. 
§ Pokračovat v převedení většiny plateb na bezhotovostní. 

 

Úsek soutěžního hokejbalu 
Do úseku soutěžního hokejbalu patří odborné komise – ligová, disciplinární, rozhodčích, delegátů a 
technická – které svou činnost vykonávají na základě schválených Statutů, popř. metodických 
pokynů. 
 

Cíle úseku 
§ Zajištění bezproblémové organizace a řízení svazových soutěží ve zbytku sezony 2022/2023, 

nového ročníku 2023/2024 a v dalších ročnících v posuzovaném období. 
§ Intenzivní spolupráce s odbornými komisemi zabývajícími se svazovými soutěžemi (LK, KR, 

DK, TK). 
§ Spolupráce s marketingovým úsekem ČMSHb ohledně prezentace Extraligy hokejbalu. 
§ Aktualizace souboru propozic soutěží pro sezonu 2023/2024 a jejich včasného vydání. 
§ Aktualizace řádů a pravidel hokejbalu platných od 1. 7. 2023. 
§ Zpracování termínového kalendáře soutěží a reprezentačních akcí do zahájení nového 

soutěžního ročníku. 
§ Navýšit pro sezonu 2023/2024 počet extraligových stadionů, kde bude časomíra s grafikou 

na 10. 
 

Dlouhodobé cíle: 
§ Zlepšování prostředí hokejbalových stadionů na úrovni Extraligy a 1. ligy – ve spolupráci 

s předsedou TK. 
§ Pokračování ve spolupráci na zvýšení efektivity mediálního obrazu, zejména Extraligy mužů. 
§ Vydávání propozic soutěží na novou sezonu vždy nejpozději do 31. 5. daného roku. 
§ Rozšíření Klubového informačního systému do všech klubů Extraligy a 1. ligy. 

 
  



Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  
C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  
 
 

 
Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení: 
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
169 00 Praha 6 email:hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
 web:www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str.3 / 7 

Úsek Reprezentace 
Úkolem úseku je zabezpečit kvalitní přípravu hráček / hráčů ve všech reprezentačních výběrech 
(talentované dívky U16, juniorky U20 a ženy, chlapci U14, U16, U18, U20, U23 a muži). Jedná se 
především o sportovní formu přípravy, která je zajišťována kvalitními trenéry a materiálním 
vybavením potřebným pro organizaci přípravných kempů a tréninkových jednotek. Zajištění 
kvalitních podmínek na vrcholných mezinárodních akcích (doprava, ubytování a materiální vybavení). 
Nedílnou součástí je funkčnost metodické složky. 
 

Cíle úseku 
§ Materiální zajištění kvalitní přípravy na finální akce reprezentačních výběrů. 
§ Zajištění kvalitních reprezentačních trenérů a propojení vzájemné spolupráce. 
§ Metodické vedení přípravy reprezentačních výběrů v propojení s dokumentem „Koncepce 

činnosti reprezentačního úseku. 
§ Rozšířit využívání programu XPS pro zaznamenávání TJ, evidenci hráčů v databázích 

talentované mládeže a reprezentací. 
§ Další zkvalitňování evidence a pořizování vybavení, pomůcek na skladu reprezentačního 

úseku. 
 

Dlouhodobé cíle 
§ Výchova a herní rozvoj hráčů pro reprezentační výběry žen a mužů. 
§ Specializovaná příprava hráčů – brankáři, obránci, útočníci. 

 
 

Úsek médií a marketingu 
Cílem úseku je další rozšiřování medializace hokejbalu na stávajících platformách (web, sociální sítě, 
youtube, radia, televize atd.) a rozšiřování nových forem prezentace hokejbalu zejména v nových 
formátech jako je TIK TOK. Z důvodu rostoucího počtu mediálních aktivit je nutné úsek strukturovat 
do tematických okruhů a rozšířit počet osob zapojených do činností redakce. Tento krok je nutné 
doprovodit a vyšší samostatnost sekce marketingu, a to včetně jejího posílení o minimálně jednu 
osobu. 
 

Cílem marketingu je vyhledávání titulárního partnera svazu, jeho projektů, soutěží a národních týmů 
ČR. Formou pro tvorby nabídek a prezentací plnění pro potenciální partnery je dvouletý plán ve 
vazbě na činnost svazu a termínový kalendář mezinárodních akcí. Úsek se současně podílí na aktivní 
spolupráci s dalšími úseky např. při propagační činnosti ve vazbě na náborové projekty, vrcholné a 
mezinárodní akce. 
 

Cíle úseku 
§ Strukturovat činnosti a agendu úseku médií včetně personálního rozšíření. 
§ Zvýšit počet utkání vysílaných v ČT. 
§ Stabilizovat formu a prostředí vysílání streamovaných zápasů soutěží a vrcholných akcí. 
§ Získání pro účtu v aplikaci Instagram. 
§ Rozšířit personální obsazení úseku marketingu. 
§ Zajistit titulárního partnera svazu a mezinárodních akcí v roce 2026. 



Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  
C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  
 
 

 
Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení: 
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
169 00 Praha 6 email:hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
 web:www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str.4 / 7 

§ Pravidelně aktualizovat nabídku a formy prezentace partnerů. 
 

Dlouhodobé cíle 
§ Zkvalitňovat a aktualizovat grafické podoby příspěvků na sociální sítě. 
§ Zvýšit počet partnerů svazu. 
§ Zvýšit mediální prezentaci hokejbalu nejen na sociálních sítích. 

 
 

Úsek regionálních svazů 
Hlavním posláním a úkolem Úseku regionálních svazů je organizační a metodické vedení Regionálních 
svazů hokejbalu (dále jen „RSHb“). Spravovat a vytvářet související legislativní oblast svazu. 
Navrhovat opatření týkající se činnosti úseku a ostatních organizačních složek. 
 

ÚRS zajišťuje zejména tyto činnosti: 
§ zaštiťuje komunikaci RSHb směrem k Předsednictvu ČMSHb, 
§ spolupracuje s RSHb ve všech oborech jejich činnosti, 
§ realizuje strategii podpory RSHb, 
§ zadává pokyn k úhradě příspěvků RSHb z rozpočtu ÚRS ekonomovi ČMSHb, 
§ provádí kontrolu činnosti RSHb včetně využití příspěvků z rozpočtu ÚRS,   
§ metodicky vede RSHb, 
§ organizuje setkání zástupců RSHb, 
§ podává návrhy na rozvoj regionálního prostředí, 
§ eviduje a kontroluje vyhlášení valných hromad RSHb  
§ sestavuje vlastní návrh rozpočtu ÚRS, 
§ připravuje další materiály na základě požadavků Předsednictva ČMSHb, 
§ vyjadřuje se k materiálům předloženým ostatními úseky a komisemi. 

 

Cíle úseku 
§ Realizovat strategii podpory Regionálních svazů pro rok 2023 a další období. 
§ Organizovat pravidelně nejméně v intervalu dvou měsíců pravidelná setkání se zástupci 

Regionálních svazů prostřednictvím telehovorů za účelem zjišťování potřeb regionů, 
předávání informací z Předsednictva ČMSHb regionům a zpět, konzultací metodických 
návrhů, řešení problémů, předkládání podnětů regionu na jednání Předsednictva ČMSHb. 

§ Další práce na rekonstrukci systému fungování ÚRS a regionálních svazů s cílem zefektivnit, 
zjednodušit a zpružnit strukturu regionálních svazů. 

§ Konzultace a pomoc ekonomickému úseku svazu především ve věci řešení nezaplacených 
pohledávek ČMSHb. 

§ Zorganizovat minimálně dvě setkání zástupců regionálních svazů a ÚRS v roce 2023. 
§ Další práce na zlepšení fungování regionálních webů, vyhodnocování činnosti. 
§ Interakce a koordinace s dalšími úseky ČMSHb. 

  



Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  
C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  
 
 

 
Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení: 
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
169 00 Praha 6 email:hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
 web:www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str.5 / 7 

Úsek rozvoje 
Hlavní náplní činnosti úseku je pracovat metodicky s kluby a jednotlivci, jak po stránce náborů 
mládeže a tréninkové činnosti, tak budování nových družstev a struktur větších oddílů. V oblasti 
mládeže je prioritou pomoci zkvalitnit materiální vybavení družstev, zejména se zaměřením na 
ekonomicky nákladné vybavení brankářů a vybavení pro začínající hráče s cílem usnadnit klubům 
získávání nových členů a jejich setrvání u hokejbalu. 
 

V oblasti metodiky lze hlavní cíle spatřovat v dalším rozvoji rozsáhlé hokejbalové metodiky formou 
organizace kursů a vzdělávacích akcí. Cílem je pokračovat ve vzdělávání začínajících trenérů, trenérů 
brankářů a rozšíření nabídky akcí o kurs hokejbalové A licence, projekty zaměřené na mentální 
přípravu v hokejbale a rozvíjení myšlenky seminářů a akcí pro „skills trenéry – trenéry dovedností“. 
 

Pro oblast vzniku nových klubů a rozšiřování základny je důležité pracovat systematicky se školními 
zařízeními a na úrovní managerů rozvoje s vazbou na centrálního senior managera projektu. 
 

Cíle úseku 
§ Materiálně podporovat nové a rostoucí družstva. 
§ Spolupracovat se školními zařízeními a podporovat hokejbal ve školním prostředí. 
§ Metodicky podporovat a vést rozvoj klubů a vzdělávání trenérů. 
§ Vytvářet videoobsah pro začínající a pokročilé trenéry. 
§ Vydat hokejbalovou příručku pro začínající trenéry. 
§ Zvyšovat bez negativních dopadů na obsah a kvalitu akcí počet rozvojových campů a campů 

dovedností. 
§ Obměňovat a podporovat u klubů populární projekt zapůjčování mobilních hřišť a atrakcí. 

 

Dlouhodobé cíle 
§ Vyhlásit program zisku trenérské A licence. 
§ Rozšířit složení Komise mládeže a metodiky ve všech sekcích a oblastech činnosti. 
§ Zasadit se o vznik nové dívčí kategorie ve formátu 3+1 a pozvolné rozšíření kategorie 

začínajících hráčů U8 ve formátu 3+0. 
 
 
  



Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  
C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  
 
 

 
Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení: 
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
169 00 Praha 6 email:hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
 web:www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str.6 / 7 

Úsek rozvoje hokejbalu na Moravě 
Úkolem úseku je zkvalitnit práci na rozvoji hokejbalu v rámci regionálních svazů Morava Jih a Morava 
Sever. Jedná se o podporu rozvoje stávajících družstev a kooperaci úseku s kluby v rámci zkvalitnění 
jejich trenérské, metodické, marketingové či náborové činnosti. Zvýšení členské základny, možnost 
rozvoje nových klubů na Moravě. Organizace rozvojových campů a zabezpečení kvalitní přípravy 
krajských výběrů (kategorie U13 a U15). V neposlední řadě se úsek plánuje zaměřit na organizaci 
turnajů krajských výběrů, které patří pod RSHb Morava Jih a Morava Sever. 
 

Cíle úseku 
§ Materiální a personální zajištění kvalitní přípravy na finální akce krajských výběru U13 a U15. 
§ Zlepšení marketingové komunikace v rámci regionálních svazů. 
§ Organizace campů rozvoje dovedností pro hráče v rámci RSHb Morava Jih a Morava Sever. 
§ Kooperace trenérů na campu rozvoje dovedností na Moravě. 
§ Zvyšování počtu náborových akcí na Moravě. 

 

Dlouhodobé cíle 
§ Zvýšení kvality herních dovedností mládežnických hráčů na Moravě. 
§ Postupné navýšení družstev v mládežnických kategoriích. 
§ Pravidelná účast výběrů krajů v rámci kategorie U13 a U15. 
§ Rozvoj nových družstev na Severní Moravě (Jesenicko, Olomouc, Prostějov aj.). 
§ Zvýšit zapojení klubů v rámci podpůrných projektů ČMSHb. 

 
 

Úsek mezinárodního hokejbalu 
Úkolem úseku je zajišťovat mezinárodní spolupráci, kontakty a zastupování ČMSHb při jednání se 
zahraničními partnery, především s Mezinárodní hokejbalovou federací (ISBHF) a národními 
hokejbalovými svazy. Členové úseku se pravidelně účastní jednání ISBHF, prosazují zájmy ČMSHb, 
zohledňují možnosti dalších členských svazů a přispívají k horizontálnímu rozvoji sportu. Aktivně 
přispívají k rozvoji dvoustranných vztahů a úspěšnému zajištění mezinárodních akcí na území ČR 
včetně komunikace a kooperace s orgány a institucemi EU. 
 

Cíle úseku 
§ Dbát v rámci možností ČMSHb na rozvoj mezinárodní dimenze hokejbalu, a to s důrazem na 

mládež a hokejbal v Evropě. 
§ Přispívat na půdě ISBHF k systémovému rozvoji a řízení sportu. 
§ Přenášet zkušenosti (best practices) ČMSHb, zejména v oblasti organizace a metodiky do 

zahraničí. 
§ Pravidelně zviditelňovat práci ČMSHb směrem k zahraničním partnerům a EU. 
§ Aktivně vyhledávat příležitosti a zdroje (např. program Erasmus+) pro přeshraniční a 

evropskou spolupráci. 
 
  



Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  
C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  
 
 

 
Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení: 
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
169 00 Praha 6 email:hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
 web:www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str.7 / 7 

Dlouhodobé cíle 
§ Systémové posílení evropské spolupráce. 
§ Vyhledávání nových možností spolupráce a zviditelnění hokejbalu v okolních zemích. 
§ Prosazení nových formátů hry pro zatraktivnění hokejbalu. 
§ Sjednocení a propojení metodiky a systému licencí trenérů, rozhodčích na mezinárodní 

úrovni. 
§ Posilovat směřování hokejbalu směrem k mezinárodně uznávanému sportu. 

 
 

Úsek významných akcí v ČR 
Úkolem úseku je zajišťovat všechny významné hokejbalové akce na území České republiky. Činnost 
zahrnuje vytipování pořadatelských míst, zajištění organizátorů, ubytování, stravování a samotný 
průběh turnaje. Jedná se především o finálové turnaje dlouhodobých soutěží ČMSHb (MŽ, SŽ, ELD 
a další), ale i mezinárodní akce, jako je například Mistrovství světa nebo Světový pohár pořádaný ve 
spolupráci s mezinárodní federací ISBHF. 
 

Cíle úseku 
§ Kvalitní uspořádání všech finálových akcí u dlouhodobých soutěží svazu. 
§ Zajištění a uspořádání Mistrovství světa juniorů 2023. 
§ Zajištění a uspořádání Mistrovství světa mužů a žen 2026. 

 

Dlouhodobé cíle 
§ Vytipovat a zaučit nového člena úseku s ohledem na jeho lokaci v porovnání s ostatními členy 

úseku, a tím zajistit lepší rozmístění všech členů v rámci České republiky. 
 
 

Témata a body nad rámec úseků pro mandátní období 2022 – 2026: 
 

Cíle: 
§ Realizovat odprodej dvou mobilních hřišť ČMSHb a pořídit jedno nové hřiště o rozměru 30 x 

16 metrů. 
§ Úspěšné realizovat oslavy a vzpomínky spojené s výročím 35 let založení ČMSHb. 
§ Uspořádat kvalitní MS mužů a žen v roce 2026 s přesahem a dopadem pro hokejbal v dané 

oblasti konání akce. 
§ Usnadnit vznik nových družstev a tvorbu prostředí pro organizaci a činnost nových klubů. 
§ Pracovat na systematičtějším ukotvením hokejbalu v kategorii Masters mužů a žen. 

 
 

V Pardubicích, 1.června 2023 
 
 
Mgr. Martin Komárek, v.r. 
Předseda ČMSHb 


